Bu azat
yolları şunlardır; gönüllü azat, kefaret borcu olarak azat, mükatebe yoluyla azat,
mecburî veya kanunî azat, ölüme bağlı azat, ümmü veled, devlet tarafından azattır.69

60 İbnü’l-Esir, Muhammed b. Abdülkerim b. Abdülvahid eş-Şeybani, el-Kâmil fi’t-Tarih, (Beyrut: 1965),
II, 66-70
61 Vâkıdî, Muhammed b. Ömer, Kitabu’l-Megazi, thk. Marsden Jones, (Beyrut, 1984/ 1404), I, 349
62 İbn Hişam, Ebu Muhammed Abdülmelik, es-Siretü’n-Nebeviyye, (Mısır, 1936/1355), I, 342; Zehebî,
Siyeru A’lami’n-Nübela, I, 407
63 İbn Hişam, es-Siretü’n-Nebeviyye, I, 342
64 İbn İshak, Muhammed b. İshak b. Yesar, es-Sire, thk. ve tlk. Muhammed Hamidullah, (Konya:
1981),171-172
65 Ali-Hasan İbrahim Hasan, en- Nuzumu’l-İslâmiyye, (Kahire: 1970), 320
66 İbn Teymiyye, Ebu’l Abbas Takıyyüddin Abdilhalim, es-Siyasetü’ş Şer’iyye, trc.